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FTESË 
Për angazhimin e studentëve në kuadër të projektit NATO -  CACHE:  Command and Control for Health and Environmental Security,


Sfondi
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk228357349]Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile (AKMC), nëpërmjet projektit NATO – CACHE:  Command and Control for Health and Environmental Security, të financuar nga Programi për Shkencën dhe Paqen në NATO (SPS). Synon të implementojë sistemin NICS (Next Generation Incident Command System) si një instrument pune për përmirësimin e njohjes së situatës së emergjencës, lehtësimin e vendimmarrjes dhe koordinimin operacional të strukturave dhe institucioneve të Sistemit të Mbrojtjes Civile në Shqipëri. Projekti parashikohet të shtrihet në periudhën 2024 - 2027
Në këtë kuadër AKMC kërkon të angazhojë për një periudhë 6-mujore, dy studentë që kanë interes të përfshihen në kërkimin shkencor në fushën e teknologjisë së informacionit, për nevoja të mbrojtjes civile. 

Detyrat
Studentët duhet të angazhohen për të mbështetur AKMC në administrimin apo zhvillimin e sistemit NICS për nevoja të Shqipërisë.  Për të kryer rolin e tyre, studentët do të angazhohen virtualisht dhe me prezencë kur AKMC e çmon të nevojshme. 
Ai/ajo do të kontraktohet nga AKMC në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe do të punojë nën mbikëqyrjen e drejtuesit të ekipit NIC në AKMC.
Detyrat përfshijnë:
· Ofrimi i mbështetjes teknike për hapjen dhe administrimin e përdoruesve NICS në mobile-app dhe desk-top, 
· Administrimi dhe ngarkimi i të dhënave në sistemin NICS,
· Kontribuimi në proceset e zhvillimit të sistemit NICS, 
· Mbështetje në koordinimin logjistik të trajnimeve dhe ushtrimeve të NICS,
· Monitorimi dhe identifikimi i gabimeve në sistem dhe raportimi në kohë.


Eksperienca
Kandidati duhet të ketë:
· Aftësi të mira komunikimi dhe përdorimi të mjeteve digjitale, 
· Aftësi të mira kompjuterike (MS Office), 
· Të ketë njohuri në të paktën një gjuhë programimi,

Arsimi
Të jetë duke kryer studimet në nivel Bachelor ose Master në fushën e shkencave kompjuterike.
Gjuha
Komunikimi parësor do të kryhet në gjuhën Shqipe, por kërkohet që kandidati të ketë edhe aftësi komunikimi në gjuhën Angleze. 

Profili
Kandidati duhet të respektojë rregullat e etikës dhe të jetë fleksibël, proaktiv, i orientuar drejt zgjidhjeve dhe i aftë të punojë në një mjedis dinamik. Aftësitë sociale dhe ndjeshmëria kulturore dhe gjinore konsiderohen avantazh.

Kushtet e Kontratës
Studenti do të kontraktohet për një periudhë 6- mujore. Kandidati duhet të mbulojë vetë detyrimet ligjore dhe tatimore.
· Periudha: Maj 2026 – Tetor 2026.
· Ngarkesa: rreth 20% e një pozicioni me kohë të plotë. 
· Punë kryesisht në distancë, me prezencë fizike kur kërkohet. 
· Pagesa mujore sipas raportimit. 
· Buxheti total: 2,227 Euro 6 muaj. 

Aplikimi dhe përzgjedhja
Nëse jeni të interesuar, dërgoni ofertën me email në tik.akmc@akmc.gov.al deri më 10 Maj 2026.
Aplikimi duhet të përfshijë:
· CV në anglisht sipas modelit bashkëlidhur
· Letër motivimi 
Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të kontaktohen për intervistë. 




